Fig.

CHRYSOPOEIA LIB. II.

Viq^z actus ferro durisque incudibus ictum
 Respuat, atque etiam ferrum dissulcit verò mque,
 Disiliani q^z, ipsiis incudes ictibus acta:
 Ut pradura adeo vis bac corrupta recenti
 Sanguine calfa & que hirci rumpatur, & ist
 Crebro libranis graniter per inania ferri:
 Ut lapis accessu magnes adamantis oberrans
 Ferrum declinet, vel inharen^s abdicet idem:
 Irritaq^z, ut tandem faciat concepta venena,
 Et pellat de mente metus adamantina virtus.
 Omnia qua quondam fassa est vidisse vetustas
 Credula: namque horum forcè experientia prisca
 Certior arrisit, qua non ostendere se se
 Quinut adhuc nobis: seu non genus illud in auro
 Congenitum pateat: seu sic, ut pleraque falso
 Nunc alia, hoc etiam non vero nomine dicant
 Artifices, ideoq^z ipsa re prorsus aberrent:
 Quo neque qua veteres super his scripsere facentur
 Esse, sed in dubium revocari tradita posse
 Ipsa hac contendunt manifestis omnia signis.
 Nec virides etiam fas hic transire smaragdos
 Indicatos: neque enim color est succundior ullus
 Quām quo se tellus horis genitalibus anni
 Vestit, & ostensat vultu meliore virentem.
 At mage nil viret his: nihil est quod compleat aquæ
 Contuitu his oculos, satiet minus: ipsaque multo
 Obscurata acies intentu protinus ipso
 Aspectu viridis claret recreata smaragdi.
 Fulgorat ut picta viola carbunculu igne

Mox etiam canerem: variisque ut fulget iaspis:
 Concolor & fulvo radiat topatius auro:
 Innumerásque alias specie vel nomine tantum
 Diuersas corpo memorarem carmine gemmas.
 Verum bac iam fatis est leuiter tetigisse vagantem,
 Atque alijs monstrasse viam qua tendere pergant:
 Si quos forè iunat natura occulta subisse,
 Hac eadémque palam dulci fecisse Camæna.

Nunc age materiam tanta quam præsticit artis
 Natura expediens ne quis perferre labores
 Incassum studeat tantos, sed grandia viciet
 Detrimenta quibus vesani sape tenentur
 Artifices, longè primis dum rebus aberrant
 Quas capere, ac solas illos seruare decebat.
 Est lucus summo secreti in vertice montis,
 Fons ubi decurrit nescidis argenteus undis,
 Et specus exsum tendens aperitur in antrum:
 Intra habet præstans diuino numine virgo,
 Ruricola Glauram prisca quam nomine dicunt.
 Huc densos inter vepres angustus & asper,
 Acclinisque agrè perducit callis cunctem.
 Vestibulum antipsum spelunca lauis & aqua
 Planicies, non ampla tamen, torrentibus umbris
 Cingitur, ac fluuij ripis, & margine topi
 Obnubila viridi musco, spissisq; corymbis.
 Ingreditur vero si quis feliciter, omnem
 Continuo labem humanam, mirabile dictu,
 Exuit, ac pendens subito mortale relinquit,
 Et purus penitusque tensis fit spiritus illi: